
Zlé svědomí pětikoalice. A složenky. Česko ve
válce: Petr Holec PL sdělil, co přijde
- CZ24 News | 3. března 2022

ČESKO: Přijde po současné vlně „válečné“ vnitropolitické jednoty v Česku vystřízlivění? „To
přijde hned, až se všechny důsledky války na Ukrajině přenesou do Česka. Ještě víc zdraží
všechny energie a paliva, zpomalí ekonomický růst, inflace zůstane vysoká a lidi ještě víc
zchudnou,“ konstatuje pro novinář a komentátor Petr Holec. Také připomíná vládě Petra
Fialy, že zatímco pětikoaliční kabinet se může spolehnout na podporu nynějšího lídra
opozice Andreje Babiše, během covidu se Babiš naopak o tehdejší opozici opřít nemohl.

Ukrajinská válka sjednotila vládu a opozici. Babiš bezpodmínečně podpořil Fialovu vládu.
Čím se z hlediska postoje opozice k vládě liší tento přístup od tzv. covidové krize?

 

 

Liší se zásadně. Role opozice v podobných krizích je podporovat a případně konstruktivně kritizovat
vládu, když udělá chybu, což nakonec udělá každá vláda. Babiš teď Fialovu vládu ohledně Ukrajiny
podpořil, aby Česko působilo jednotně, i když by ji mohl zkoušet lacině kritizovat. Navíc to udělal,
přestože jeho elektorát vůbec není tak prozápadní jako voliči vlády, a hlavně trojkoalice SPOLU,
která slovo „Západ“ používala i ve volební kampani.

Během covidu se současná vláda a tehdejší „opoblok“ choval opačně a často destruktivně. V podstatě
platil princip, že když Babišova vláda zpřísňovala protipandemická opatření, tak je opozice chtěla
rušit a naopak. Dalo se na to sázet. Opozice bohužel covid pojala jako permanentní a totální kampaň
proti Babišovi a výsledkem bylo, že nikdo už nevěřil vůbec ničemu. Sotva totiž vláda něco udělala,
tak to opozice okamžitě úplně znesvětila. Přitom právě na důvěře veřejnosti ve vládu zvládání
podobných krizí stojí.

Babišova vláda samozřejmě udělala spoustu chyb, některé vynucené, jiné nevynucené. Podobně ale
chybovaly i jiné vlády, covid prostě zaskočil úplně všechny včetně elfů. Představte si ale, že by naše
opozice veřejně v televizi na vrcholu pandemie podpořila Babišovu vládu tak, jako to v Británii udělal
šéf labouristů Keir Starmer, přestože i vláda Borise Johnsona nasekala spoustu chyb a během
lockdownu si dělala mejdany plné vína. Vrchol destrukce pak opozice předvedla, když ve Sněmovně
před rokem zrušila nouzový stav, i když ji o jeho prodloužení doslova prosili vlastní hejtmani. Ostatně
i proto se dodnes vláda nouzového stavu bojí jako čert kříže.

I na začátku covidové krize znělo, že „teď není čas dělat politiku“ a v prvních týdnech tomu
tak bylo. Pak již ne. Dočkáme se i zde vystřízlivění?

https://cz24.news/zle-svedomi-petikoalice-a-slozenky-cesko-ve-valce-petr-holec-pl-sdelil-co-prijde/
https://cz24.news/zle-svedomi-petikoalice-a-slozenky-cesko-ve-valce-petr-holec-pl-sdelil-co-prijde/
https://cz24.news/donate/


Samozřejmě. To přijde hned, až se všechny důsledky války na Ukrajině přenesou do Česka. Ještě víc
zdraží všechny energie a paliva, zpomalí ekonomický růst, inflace zůstane vysoká a lidi ještě víc
zchudnou, takže omezí spotřebu. Vláda nezvládla slibované kompenzace lidem zasažených
energetickou chudobou už před válkou na Ukrajině, když se jejich vyplácení ukázalo jako
byrokratické peklo, které někteří radši vzdali. Teď to zasáhne ještě víc lidí a mír vlády s opozicí záhy
skončí, protože obě strany logicky navrhují na různé domácí problémy jiná řešení.

Jak se může Putinův útok na Ukrajinu propsat do politických preferencí, potažmo do
výsledků voleb? Zúročí pětikoalice moment „my to o Putinovi říkali už dávno“?

Pětikoalice může tenhle moment prvotně zúročit podobně, jako Babišova vláda zúročila začátek
pandemie, kdy ANO rekordně vylétly volební preference. Lidé se vždycky nejdřív semknou kolem
vlády, tedy pokud se úplně nezblázní. Pak ale přijde vystřízlivění, když nám za všechno přijdou
složenky. A to už si s líbivými projevy nevystačíte, protože se za ně lidé nenají. Na vládu se teď valí
spousta problémů, a to naopak přichází moment opozice.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Zle-svedomi-petikoalice-A-slozenky-Cesko-ve-valce-Petr-Holec-PL-sdelil-co-prijde-694545

